
保護者の皆さまへ  

○ お子様と進路について話をする時間をつくってください。オープンキャンパスへの参加、企業

のホームページ訪問等も積極的に行い、適性と可能性を見つめる機会にしていただけましたら

幸いです。ご不明な点があれば、担任に遠慮なくご相談ください。 

○ 休み中に学校から連絡が入る場合があります。保護者のみなさまは「はなまる連絡帳」、生徒 

は「はなまる連絡帳」と「Google Classroom」の登録・確認をお願いします。 

                                   

                                         

                                                              

○事務室からの連絡封筒は必ず学校に返却してください。   

 
         

                                               

 

市川高等学校 第 2学年 学年通信          令和５年３月２2日発行 

挑戦
ち ゃ れ ん じ

 ⇒ 継続 ～夢・めりはり・理想の進路～    

 

ふくらむ桜のつぼみが春の到来を告げる頃となりました。 

保護者のみなさまには学校運営にご理解、ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

明日より、春休みを迎えます。お子様が健やかで規則正しく有意義な春休みを過ごせるように

また、3年生の良いスタートがきれるようにご協力をお願いします。 

63回生学年諸費用決算報告を右に添付しています。ご確認ください。今年度、学年諸費用と

して「心電図検査料」を徴収させていただきましたが、今年度の実施はありませんでした。大変

申し訳ありませんでした。お詫び申し上げます。なお、徴収させていただいた 1,144 円は来年

度の学年行事費に充当させていただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の主な行事予定 

４月 10日 (月) 始業式(離任・就任式) 【無地の制服・ネクタイ/リボン】 

11日 (火) 入学式 

12日 (水) 実力考査・教科書副教材配布・頭髪服装検査 

13日 (木) 写真撮影・身体測定・心電図(部活動生) 

2８日 (金) 育友会役員会・代議員会 

※5月 1日(月)13:10～市川町文化センターにて、3年生最後の進路ガイダンスを行います。 

生徒だけではなく、保護者の皆様にもご参加いただけるガイダンスです。詳細は 4月にお伝えし

ますが、生徒たちの進路選択の参考にしていただきたいと思いますので、ご都合をつけていただ

ければ幸いです。 

お祝い等で耳にする『松竹梅』は、寒さに耐え抜く植物として知られています。松と竹は寒中で

も常緑を保ち、梅は寒中に咲く花です。松のように強くたくましく！竹のように根を張ってまっす

ぐに！梅のように慎ましくあでやかに！試練や苦難を共に乗り越え成長をしてください。 

4月からはいよいよ高校 3年生、最終学年です。 

春休みの宿題                           
① one week トライヤル 国語・数学・英語 ※答え合わせをすること。→ 提出日：4/12(火) 

② 調べ学習や保護者のみなさんと話をすることで、自身の進路や適性を考える時間をつくりましょう。 

③ オープンキャンパスに参加した場合、本校指定の報告書を提出してください。 

④ ニュース・時事問題等に関心をもって見ておきましょう。   

○  4月 10日(月)の始業式は、２年生の HR教室に登校してください。 

〇  4月 12日(火)に頭髪服装検査を行います。 

○  新しい学年、新学期を迎えるために、服装頭髪、気持ちを整えて登校してください。 

○  春休み中の連絡は右記までお願いします。市川高等学校 0790-26-0751  平日(7:40～17:00)                          

                                                  


